
Documento prodotto con sistema automatizzato destinato alla pubblicazione sull’albo pretorio on line. Il corrispondente documento digitalmente 
firmato è conservato negli Archivi del Comune di Torre Pellice.

 

 

 
 

COMUNE DI TORRE PELLICE 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 
 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N. 72 

 
 
OGGETTO: 
CONCESSIONE DELLA CIVICA GALLERIA D'ARTE CONTEMPORANEA 
"FILIPPO SCROPPO" ALLA FONDAZIONE CENTRO CULTURALE VALDESE 

 
L’anno duemilaventiquattro, addì diciassette, del mese di giugno, alle ore diciotto e minuti 
quaranta, nella sala delle riunioni, regolarmente  convocata,  si  è   riunita  la  Giunta  
Comunale  nelle  persone  dei/delle Signori/e: 
 
 

 Cognome e Nome Carica Presente Assente 
ALLISIO Maurizia Margherita SINDACA X   
TRON Sara VICE SINDACA X   
GIORDANO Paolo ASSESSORE X   
COGNO Marco ASSESSORE X   
RAMOTTI Marco ASSESSORE X   

 Totale Presenti: 5  

 Totale Assenti:  0 
 
 
Assiste all'adunanza il Segretario Comunale SAMUEL dott.ssa Elisa la quale provvede alla 
redazione del presente  verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, ALLISIO Maurizia Margherita nella sua qualità 
di SINDACA assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
suindicato. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato destinato alla pubblicazione sull’albo pretorio on line. Il corrispondente documento digitalmente 
firmato è conservato negli Archivi del Comune di Torre Pellice.

N. 72 del 17/06/2024 
OGGETTO: CONCESSIONE DELLA CIVICA GALLERIA D'ARTE CONTEMPORANEA 

"FILIPPO SCROPPO" ALLA FONDAZIONE CENTRO CULTURALE 
VALDESE 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
             Premesso che con nota registrata al protocollo generale dell’Ente al n. 7965 in data 20 
maggio 2024 è pervenuta, dalla Fondazione Centro Culturale Valdese di Torre Pellice,  la richiesta 
di utilizzo della Civica Galleria d’Arte Contemporanea Filippo Scroppo per i giorni 01 luglio e 03 
luglio per l’organizzazione di incontri nell’ambito della III edizione della “Scuola di democrazia”; 
 
 Dato atto che il progetto di Scuola per la Democrazia, promosso dalla Fondazione Centro 
Culturale Valdese e dal Collegio valdese, si pone l’obiettivo di promuovere la cultura della 
partecipazione e della responsabilità pubblica. Non ha caratterizzazione partitica e, pur collocandosi 
nell’ambito della cultura protestante, dialoga con altre comunità di fede, di pensiero e culturali. 
Intende collaborare con altri enti che, nella condivisione dei principi guida della scuola, si rendano 
disponibili a realizzare iniziative comuni; 

 
 Considerato che nulla osta alla concessione dei locali della Civica Galleria d’Arte 
Contemporanea Filippo Scroppo per i giorni richiesti dalla Fondazione Centro Culturale Valdese di 
Torre Pellice;  
 
 Visto lo Statuto Comunale 
 

Visto il D.Lgs n. 267 del 18/08/2000; 
 

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49, comma 1, 
del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. attestante, nel contempo, la regolarità e la correttezza dell’atto 
amministrativo proposto, ai sensi dell’art. 147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 stesso, 
rilasciato dal responsabile del servizio competente;   
 

Con voti unanimi e favorevoli resi nelle forme di legge, 
 

D E L I B E R A 
 

1) di concedere i locali della Civica Galleria d’Arte Contemporanea Filippo Scroppo alla 
Fondazione Centro Culurale Valdese di Torre Pellice per i giorni 01 luglio 2024 dalle ore 
20.00 alle ore 23.00 per una conferenza con letture di Paolo Naso e il 03 luglio 2024 dalle 
ore 20.00 alle ore 23.00 per una Tavola Rotonda nell’ambito della III edizione della “Scuola 
di Democrazia”; 
 

2) di riconoscere un contributo indiretto a favore della Fondazione Centro Culturale Valdese di 
Torre Pellice, quantificato forfettariamente in € 50,00, corrispondente alla concessione dei 
locali della Civica Galleria d’Arte Contemporanea Filippo SCroppo per le serate 1/7 e 
3/7/2024. 
 

Successivamente, stante l’urgenza di dare seguito alla pratica in oggetto 
 

LA GIUNTA COMUNALE 



Documento prodotto con sistema automatizzato destinato alla pubblicazione sull’albo pretorio on line. Il corrispondente documento digitalmente 
firmato è conservato negli Archivi del Comune di Torre Pellice.

Con voti unanimi e favorevoli resi nelle forme di legge 
DELIBERA 

 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 
del D.Lgs n. 267 del 18/08/2000 e s.m.i. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato destinato alla pubblicazione sull’albo pretorio on line. Il corrispondente documento digitalmente 
firmato è conservato negli Archivi del Comune di Torre Pellice.

Del che si è redatto il presente verbale. 
 

LA PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 

F.to: ALLISIO Maurizia Margherita 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente 

F.to: SAMUEL dott.ssa Elisa 
 
 

 
 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 
Torre Pellice, li21/06/2024 IL SEGRETARIO COMUNALESAMUEL 

dott.ssa Elisa 
 
 


